PAGE
4

       Договор  №___
                                                                           поставки

г.Москва                                                                                                                               «__» ______ 20__г.

Общество с ограниченной ответственностью «________», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора _____________., действующего на основании Устава, с одной стороны, и______________________________________________________________________________________именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице генерального директора __________________________ действующего на основании Устава, с другой стороны,  вместе в дальнейшем именуемые – Стороны, а по отдельности -Сторона, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1.Предмет договора
1.1. По настоящему Договору Поставщик обязуется передать Покупателю в обусловленный срок или сроки запасные части для автомашин и другую продукцию, именуемую в дальнейшем Продукция, в ассортименте, количестве, комплектности, по ценам, указанным в накладных и/или счетах, выставляемых Поставщиком, а Покупатель обязуется оплатить и принять Продукцию в соответствии с условиями настоящего Договора.
2.Условия и сроки поставки
2.1. Поставка Продукции осуществляется партиями, на основании накладных и/или счетов, выставляемых Поставщиком.
2.2. Заказ Продукции Покупателем осуществляется через электронный сайт Поставщика и должен содержать ассортимент, количество, цену Продукции. На основании заказа Покупателя выставляется счет, который считается согласованным Сторонами, если в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты его получения Покупателем по факсу или электронной почте от последнего по факсу или электронной почте не поступят соответствующие возражения.
2.3. В случае выборки Продукции со склада Поставщика, Продукция передается Покупателю на складе Поставщика, расположенном в Москве. Покупатель обязуется выбрать Продукцию в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты оплаты Продукции . Право собственности на Продукцию переходит к Покупателю с даты подписания Сторонами накладной на складе Поставщика.

Риск случайной гибели или повреждения Продукции переходит на Покупателя с момента выполнения последним погрузочно-разгрузочных работ при приемке Продукции.
       Обязанность Поставщика по поставке Продукции считается выполненной с даты подписания накладной уполномоченным представителем Покупателя.

2.4. Передача Продукции представителю Покупателя осуществляется при предъявлении соответствующей доверенности на получение Продукции и подписание документов, заверенной печатью и подписью генерального директора Покупателя.

Получение Продукции Покупателем на складе Поставщика оформляется накладной. Покупатель, принимая Продукцию, обязан осмотреть и проверить ее ассортимент, цену, качество, количество и комплектность.
2.5. Покупатель может предъявить претензию по ассортименту, визуальному качеству, количеству и комплектности Продукции в день ее приемки Покупателем на складе Поставщика.

2.6. При обнаружении скрытых недостатков, которые невозможно было обнаружить при приёмке Продукции, Покупатель вправе предъявить требования, связанные с такими недостатками,  в 14-ти дневный срок с  даты получения Продукции по накладной.

2.7. По обращению Покупателя к Поставщику согласуется стоимость восстановительного ремонта, если Продукция подлежит ремонту.
Покупатель составляет акт выполненных работ, при этом право собственности на Продукцию считается переданным в момент завершения восстановительного ремонта.

2.8. Поставщик компенсирует стоимость восстановительного ремонта  на основании полученных от Покупателя документов (акт выполненных работ и счет-фактура), путём увеличения суммы депозита Покупателя.
3. Порядок взаиморасчетов
3.1. Покупатель перечисляет на расчетный счет Поставщика суммы, указанные в счетах,
От Поставщика:                                                                                 От Покупателя:

________________________                                                             ___________________________
выставляемых Поставщиком, после электронного подтверждения заказа Покупателя, в течение 3-х (Трех) банковских дней с даты выставления счета.

3.2. Датой оплаты по Договору является дата поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

3.3. Покупатель, по согласованию с Поставщиком, вправе перечислять денежные средства в качестве обеспечения Заказов.

3.4. Если Покупателю предоставляется отсрочка платежа, то в случае превышения срока оплаты Продукции, Поставщик вправе погасить задолженность Покупателя из средств обеспечения Заказов.

3.5. В случае перечисления денежных средств, сумма которых превышает текущие обязательства Покупателя перед Поставщиком, такое превышение считается обеспечением Заказов и погашается в соответствии с п.п. 3.3.,3.4. Договора.

3.6. Поставщик ежеквартально предоставляет Покупателю акт сверки взаиморасчётов по состоянию на последнее число закончившегося месяца. Акт сверки должен быть подписан Сторонами и отправлен Покупателем Поставщику не позднее 10 (Десяти) календарных дней после завершения месяца по факсимильной связи или электронной связи и не позднее 10 (десяти) дней на бумажном носителе.

 В случае не предоставления Покупателем мотивированного отказа в письменной форме от подписания Акта сверки в течение 20 (Двадцати) дней с даты его получения Покупателем по электронной почте, Акт сверки автоматически считаются принятым Покупателем.

4. Цена, количество и качество Продукции.
4.1. Цена, количество Продукции, реализуемой в рамках настоящего Договора, указывается в
накладных и/или счетах, выставляемых Поставщиком.

4.2. Стоимость Продукции определяется исходя из цен, указанных на электронном сайте Поставщика. Цены Продукции, заказанной Покупателем, действительны в течение 10 (Десяти) календарных дней с момента размещения заказа Покупателем на сайте Поставщика и /или его электронной почте.

        В стоимость Продукции включена стоимость маркировки, упаковки и транспортировки до офиса Транспортно – Экспедиционной компании в городе Покупателя.
4.3. Качество поставляемой Продукции должно соответствовать требованиям соответствующих ТУ, принятых для данного вида Продукции.

5. Ответственность Сторон.
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами своих  обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. Оплата штрафных санкций не освобождает Стороны от исполнения возложенных в соответствии с  настоящим Договором обязательств.

5.3. В случае просрочки оплаты Продукции и отсутствии на расчетном счете Поставщика денежных средств Покупателя, обеспечивающих исполнение заказов Покупателя, Поставщик вправе приостановить поставки Продукции Покупателю до исполнения последним принятых на себя обязательств по оплате Продукции.

6. Обстоятельства непреодолимой силы.
6.1. Под обстоятельствами непреодолимой силы (далее –Обстоятельства), которые возникли после заключения Договора в результате непредвиденных и непредотвратимых при данных условиях событий чрезвычайного характера, понимаются: наводнения, пожары, землетрясения и другие стихийные бедствия, массовые беспорядки, действия государственных органов (принятие нормативных актов, делающих невозможным для какой-либо из Сторон надлежащее исполнение договорных обязательств) и т.п. обстоятельств.

6.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору вследствие Обстоятельств, должна в течение 3-х (трех) рабочих дней известить телеграммой, с использованием электронной или факсимильной связи, или курьерской почты другую Сторону о наступлении и, соответственно, прекращении таких Обстоятельств.

6.3. Если соответствующие Обстоятельства будут продолжаться более одного месяца, то каждая из Сторон может отказаться от исполнения обязательств по настоящему Договору, письменно предупредив об этом другую Сторону.

7. Порядок разрешения споров.
7.1. Споры и разногласия, возникающие между Сторонами в процессе исполнения настоящего
От Поставщика:                                                                          От Покупателя:

________________________                                                     ___________________________

Договора, подлежат разрешению путем переговоров.

7.2. В случае невозможности разрешения споров по настоящему договору путем переговоров, Стороны  передают их на рассмотрение в Арбитражный суд г.Москвы.

8. Прочие условия.
8.1. Поставщик обязуется:

- предоставлять третьим лицам информацию о Покупателе на сайте akparts.ru,
- продвигать указанный сайт с указанием адресов Покупателя в месте нахождения Покупателя способами, не запрещенными действующим законодательством, в том числе, используя интернет и/или рекламные издания,

-  оказывать содействие Покупателю в работе с сайтом akparts.ru,

- предоставлять координаты Покупателя третьим лицам, расположенным в месте нахождения Покупателя и в ближайших городах, для осуществления последними заказа Продукции, поставляемой Поставщиком. Поставщик оставляет за собой право сотрудничества с отдельными третьими лицами, расположенным в месте нахождения Покупателя и в ближайших городах,

-предоставлять Покупателю скидки на Продукцию и предоставляемые услуги, согласовывая их в каждом конкретном случае.
8.2. Покупатель обязуется:

-  передавать третьим лицам оплаченную и полученную от Поставщика Продукцию, в день ее получения  транспортными средствами Покупателя либо иным способом. Если Продукция третьими лицами не оплачена, то передать ее в день осуществления оплаты или на следующий день,

- использовать сайт akparts.ru в работе со своими клиентами, формировать и предоставлять им логины, пароли, наценки, кредитные линии. При необходимости,  согласно технологии, подтверждать заказы от клиентов. Самостоятельно осуществлять финансовые взаиморасчеты, - своевременно оплачивать Продукцию, полученную от Поставщика, независимо от взаиморасчетов с клиентами Покупателя,
- незамедлительно сообщать Поставщику о проблемах, возникших вследствие реализации Продукции Поставщика клиентам Покупателя,
- в случае необходимости устанавливать наружную рекламу с логотипами «Автоклондайк» и «akparts.ru», с распределением финансовых затрат в соответствии с письменным соглашением Сторон.
8.3. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует в течение 5 (пяти) лет.

8.4. Настоящий Договор автоматически продлевается на 5 (пять) лет, если ни одна из Сторон не менее чем за 30 (Тридцать) дней до истечения срока действия Договора не уведомит в письменном виде другую Сторону об отказе от дальнейшего продления срока действия Договора на тех же условиях.

8.5. Если Договор расторгается, Стороны подписывают акт сверки взаиморасчётов и погашают свои обязательства в течение 5 (Пяти) банковских дней до даты досрочного расторжения Договора.

8.6. Все изменения и дополнения к настоящему Договору совершаются в письменной форме в виде дополнительных соглашений, подписываемых Сторонами.

Все приложения,  изменения и дополнения к настоящему договору, заказы, счета, подписанные Сторонами и переданные с помощью средств электронной почты, факсимильной связи, приравниваются к подлинным.

8.7. В случае изменения своего юридического и/или почтового адреса, банковских или иных реквизитов, электронной почты и т.п. Сторона Договора обязана не позднее 3 (Трех) рабочих дней   уведомить об этом другую Сторону электронной почтой или по факсу.

8.8. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

9. Адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон.

9.1. Поставщик: ООО «__________________». ИНН/КПП ____/_____

Юридический адрес: ______

Р/с ____________________________________в ____________________________

к/с ____________, БИК ___________.

9.2. Покупатель: ООО «__________________». ИНН/КПП ____/_____

Юридический адрес: ______

Р/с ____________________________________в ____________________________

к/с ____________, БИК ___________. Тел./факс: ________________, E-mail:____________________

От Поставщика:

        От Покупателя:

Генеральный директор                                               Генеральный директор

__________________(_____________)      ____________________(____________)
PAGE